
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Città Metropolitana di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. Ili del 04-08-2016

OGGETTO: Manifestazioni estive "Forza d'Agro' Estate 2016". Approvazione programma ed
assegnazione somme.

L'anno duemilasedici addì quattro alle ore11:30 del mese di agosto nella sala delle adunanze
della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, nelle
persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CHILLEMI FIORINO PIETRO
CACOPARDO MASSIMO GEVO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
VICE SINDACO
ASSESSORE

ASSESSORE

P

P
A
A

P

Risultano presenti n. 3 e assenti n. 2.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



Premesso :

che l'Amministrazione Comunale è giunta alla determinazione di organizzare durante il periodo estivo 2016

tutta una serie di manifestazioni di carattere ricreativo, culturale, folcloristico, religioso e sportivo,

denominato " FORZA D'AGRO' ESTATE 2016 " al fine di offrire un soggiorno quanto più gradevole

possibile, con la possibilità di usufruire di momenti di svago e di relax, sia ai cittadini di Forza D'Agro' e

della frazione di Scifì, sia ai numerosi turisti e villeggianti che nel periodo estivo trascorrono le loro vacanze

nel nostro Paese ;

Preso atto altresì che, alcuni degli spettacoli verranno realizzati anche con la compartecipazione di

Associazioni operanti sul territorio ;

Atteso che all'uopo l'Amministrazione ha predisposto un Cartellone / Programma fìtto di spettacoli

ed eventi di carattere culturale, ricreativo, musicale etc. ;

Ritenuto di dover approvare il predetto Programma / Cartellone che si allega alla presente per costituirne in

uno parte integrante e sostanziale ;

Visto l'art. 35 della Legge 142/90 per come recepito nella Regione Siciliana dall'alt. 1, lettera e)

della Legge Regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e s. m. i ;

Visto l'O. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana ;

con votazione palese, resa per alzata di mano, all'unanimità di voti

DELIBERA

1) di approvare il Programma / Cartellone delle manifestazioni estive 2016 denominato " FORZA

D'AGRO' ESTATE 2016 " - così come predisposto dall' Amministrazione Comunale, con la

compartecipazione di Associazioni operanti sul territorio ;

2) di dare atto che per la concreta realizzazione delle diverse manifestazioni ivi previste, in assenza del P. E.

G. (Piano Esecutivo di Gestione) si provvedera' con successivi singoli atti adottati dai competenti uffici

comunali sulla scorta del programma generale di indirizzo approvato con il presente atto deliberativo, e nel

limite di spesa impegnato ;

3) di dare atto che l'impegno di spesa complessivo che si assume con l'approvazione del presente atto

deliberativo ammonta ad €. 9.000,00.e si imputa all'intervento c.m. n 05^0 ?• i del bilancio di

previsione del corrente esercizio finanziario 2016 in fase di approvazione ;

4) dare atto altresì che, eventuali ulteriori contributi che dovessero essere concessi al Comune da consorzi e /

o altri organismi pubblici saranno utilizzati per aumentare l'impegno di cui sopra;

5)di dare atto che è prevista la compartecipazione dell'Associazione "Uniti per Scifì", l'Associazione

"Orchidea", l'Associazione "Forza d'Agrò-Scifì" e la Parrocchia Sant'Alfio, come specificato nelle note

inviate depositate agli atti,

con votazione successiva, resa per alzata di mano, all'unanimità di voti

DELIBERA

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ex art. 12, comma 2°,

della L. R. 44 / 91 stante l'urgenza di realizzare le manifestazioni organizzate.



ESTATE 2016
05 AGOSTO 2016

06 AGOSTO 2016

07 AGOSTO 2016:

08 AGOSTO 2016:

09 AGOSTO 2016: Piazza. Giovanni XXIII ore 21.30. "TRINACRIA BAY". Serata danzante. . -

Piazza. H. Cuzari ore 21.30: Esibizione Sportiva Judo, Karaté, Bastone Siciliano.

10 AGOSTO 2016: Piazza Giovarmi XXIII ore 21.30. "SAGRA DEI DOLCI" e balli con
"SALVO E VINCENZO" - in compartecipazione con l'Associazione Orchidea.

11 AGOSTO 2016: Piazza Giovanni XXIII ore 21.30. "MISS RIVIERA IONICA" con Ass. QuattroP.

12 AGOSTO 2016 ; Piazza H. Cuzari (Scifì) ore 21.30: "SAGRA PORCHETTA E SALSICCIA"
Balli con "Antonio" - in compartecipazione con l'Ass. Uniti per Scifi.

13 AGOSTO 2016: Piazza Giovanni XXIII ore 21.30. "SAGRA DEI MACCHERONI" e balli con
"SALVO E VINCENZO" - in compartecipazione con l'Associazione Orchidea.

14 AGOSTO 2016

15 AGOSTO 2016

16 AGOSTO 2016: Piazza Giovanni XXIII ore 21.30. "TRINACRIA DAY". Serata danzante.

17 AGOSTO 2016: Convento Agostiniano ore 21.30: "LA LIRICA DEL SUR" Estrelita Duo.
Soprano Murici Giannini - Chitarra Giuseppe Scuderi.

Piazza H. Cuzari (Scifì) ore 21.30: "SAGRA DELLA SALSICCIA" balli con
"Salvo e Vincenzo" in compartecipazione con l'Ass. Uniti per Scifì.

18 AGOSTO 2016 Piazza H. Cuzari ore 21.30: " SAGRA DELLA CUZZOLA" in compartecipazione
con Forza d'Agrò-Scifì.

19 AGOSTO 2016 Convento Agostiniano ore 21.30: "SPECIALE SUD AMERICA" Musica e canto.

Piazza H. Cuzari (Scifì) ore 21.30: "LA GIARA" di L. Pirandello Commedia
Brillante con la Compagnia Teatrale I MARINOTI e la partecipazione
Straordinaria dell'attore Alfredo Li Bassi

20 AGOSTO 2016 Convento Agostiniano ore 21.30: "GUITAR RECITAL" con il M.stro A. Scuderi.

Piazza H. Cuzari (Scifì) ore 21.30: "SAGRA DEL PANE CONDITO" e balli
con ANTONIO

21 AGOSTO 2016 SPETTACOLO MUSICA LEGGERA
*'"••"*

22 AGOSTO 2016 Piazza H. Cuzari (Scifì) ore 21.30: "FIMMINA PIA CORNA MMENZU A VIA"
Commedia brillante con la "Compagnia dell'Allegria".



23 AGOSTO 2016 Piazza Giovanni XXIII ore 21.30: "LE SPOSE DI UN TEMPO"
Sfilata abiti da Sposa d'Epoca - con l'Ass. Orchidea

24 AGOSTO 2016

25 AGOSTO 2016

26 AGOSTO 2016

27 AGOSTO 2016 Piazza Giovanni XXIII ore 21.30: "1432ROCK". Grande Concerto Rock.

28 AGOSTO 2016

29 AGOSTO 2016

30 AGOSTO 2016

31 AGOSTO 2016



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'ari 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dalPart.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza D'Agro, lì 04-08-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Morelli Chiara

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

Forza D'Agro, lì 04-08-2016 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE

Attestazione copertura finanziaria
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dah"art.l2 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla copertura finanziaria.

Capitolo &d.'...9£.Q.LJ. Impegno PR/DF.-£?£.//£.... E...£.(#<?,.££...
Capitolo Impegno PR/DF E
Capito Impegno PR/DF E
Capitolo Impegno PR/DF E
Capitolo Accertamento E
Capitolo Accertamento E

Forza D'Agro, lì 04-08-2016 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto

L'Assessore Anziano

F.to CHILLEMI FIORINO
PIETRO

II SINDACO

F.to DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO

II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'alt. 11 della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 04-08-16, giorno festivo. ( Reg. Pub. N.

Forza D'Agro Lì 20-08-16
II Messo comunale II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'ari. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 04-08-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04-08-16 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

n. .
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

n. del *******.

Forza D'Agro Lì 04-08-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


